ДОГОВОР ЗАЙМА МЕЖДУ ФИЗИЧЕСКИМИДОГОВОР ЗАЙМА МЕЖДУ ФИЗИЧЕСКИМИ
ЛИЦАМИЛИЦАМИ

(беспроцентный без неустойки)(беспроцентный без неустойки)

г. _______________г. _______________ «_____» _______________ 2023 г.«_____» _______________ 2023 г.

Гражданин ________________________ , паспорт: ________________________________________________ ,Гражданин ________________________ , паспорт: ________________________________________________ ,
выдан ________________________ , проживающий по адресу:выдан ________________________ , проживающий по адресу:
________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заимодавец», с________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заимодавец», с
одной стороны, иодной стороны, и

Гражданин ________________________ , паспорт: ________________________________________________ ,Гражданин ________________________ , паспорт: ________________________________________________ ,
выдан ________________________ , проживающий по адресу:выдан ________________________ , проживающий по адресу:
________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заемщик», с________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заемщик», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключилидругой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили
настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные1.1. По настоящему Договору Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные
средства в размере ________________________ ( ________ ) рублей (далее - Сумма займа), асредства в размере ________________________ ( ________ ) рублей (далее - Сумма займа), а
Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа в сроки, предусмотренных Договором.Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа в сроки, предусмотренных Договором.

1.2. Сумма займа предоставляется наличными денежными средствами.1.2. Сумма займа предоставляется наличными денежными средствами.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА

2.1. Заимодавец передает Заемщику Сумму займа в срок до ________ года. Факт передачи2.1. Заимодавец передает Заемщику Сумму займа в срок до ________ года. Факт передачи
денежных средств удостоверяется распиской Заемщика в получении Суммы займа.денежных средств удостоверяется распиской Заемщика в получении Суммы займа.

2.2. Заемщик возвращает Заимодавцу Сумму займа не позднее ________ месяцев со дня2.2. Заемщик возвращает Заимодавцу Сумму займа не позднее ________ месяцев со дня
передачи денежных средств.передачи денежных средств.

2.3. Сумма Займа считается возвращенной с момента выдачи Заемщику расписки2.3. Сумма Займа считается возвращенной с момента выдачи Заемщику расписки
Заимодавца в получении Суммы займа.Заимодавца в получении Суммы займа.

2.4. Заимодавец дает согласие на досрочный возврат Суммы займа без дополнительного2.4. Заимодавец дает согласие на досрочный возврат Суммы займа без дополнительного
получения Заемщиком письменного одобрения по этому поводу.получения Заемщиком письменного одобрения по этому поводу.

3. ФОРС-МАЖОР3. ФОРС-МАЖОР

3.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее3.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалосьисполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось

1 / 31 / 3

невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых приневозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей,данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей,
гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожарыгражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары
или другие стихийные бедствия.или другие стихийные бедствия.

3.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 дней уведомить3.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 дней уведомить
об этом другую Сторону.об этом другую Сторону.

3.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то3.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то
каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением4.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением
Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

4.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров, спор передается в суд в4.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров, спор передается в суд в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор считается заключенным с момента фактической передачи Заимодавцем5.1. Договор считается заключенным с момента фактической передачи Заимодавцем
Заемщику Суммы займа в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.Заемщику Суммы займа в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

5.2. Договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату5.2. Договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату
Суммы займа, что подтверждается Распиской Заимодавца.Суммы займа, что подтверждается Распиской Заимодавца.

5.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной5.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной
форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашенияформе и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения
Сторон являются неотъемлемой частью Договора.Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию5.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующимодной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.законодательством Российской Федерации.

5.5. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны5.5. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны
руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.экземпляру для каждой из Сторон.

8. ПОДПИСИ СТОРОН8. ПОДПИСИ СТОРОН

Займодавец _________________Займодавец _________________

Заемщик _________________Заемщик _________________

2 / 32 / 3

Составление документов юристом amulex.ruСоставление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можетеЕсли у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете
обратиться за помощью профессиональных юристовобратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ruamulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, неМы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не
заставляя вас ходить к нам в офис.заставляя вас ходить к нам в офис.

Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

Вы можете задать вопрос в любой удобной формеВы можете задать вопрос в любой удобной форме
по телефону по телефону 8800775033888007750338
через личный кабинет на сайте через личный кабинет на сайте amulex.ru/lkamulex.ru/lk
или в любом из месенджеров или в любом из месенджеров amulex.ru/appamulex.ru/app

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3 / 33 / 3

https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
tel://88007750338
tel://88007750338
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://www.tcpdf.org
http://www.tcpdf.org